
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 14 de março de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 14/03/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 28/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para  REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS PARA ABASTECIMENTO ANUAL DO 

BATALHÃO DOS BOMBEIROS MILITARES DE PRESIDENTE 
GETÚLIO: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento 
das Propostas: até às 09 horas00min do dia 25/03/2025. Início da Ses-
são: dia 25/03/2025, às 09horas15min, Plataforma de licitações Licitar 
Digital – www.licitardigital.com.br. Informações complementares: o 
Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessa-
dos no site – www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetu-
lio.atende.net ou no Departamento de Compras, situado na Praça Otto 
Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 
16:30 horas Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.
sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 28/2025 – 90028/2025

O Tribunal de Contas do Estado de Santa 
Catarina torna público que realizará licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico 28/2025, 
do tipo menor preço, que tem como objeto a 

aquisição de materiais de expediente, pilhas e baterias, copos 
descartáveis e embalagens para atender às necessidades 
operacionais do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
(TCE-SC) de acordo com as especificações, quantitativos e 
condições, bem como preços máximos relacionados no Termo 
de Referência – Anexo III. A data de abertura da sessão pública 
será no dia 27/03/2025, às 14:00 horas, por meio do site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação no 
sistema 90028/2025. O Edital poderá ser retirado no site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação 
90028/2025, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.
br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, 
Pregão Eletrônico nº 28/2025, ou no PNCP no link: https://pncp.
gov.br/app/editais/83279448000113/2025/47. Informações e 
esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos 
através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com 
a chave: 379499E986A3BEB67D887A5B9227FB0EA40112AC.

Florianópolis, 13 de março de 2025.

André Diniz dos Santos
Diretor de Administração e Finanças em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 28/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2025

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
DE PASSEIOS PÚBLICOS (EXECUÇÃO DE CALÇADAS E RAMPAS) 
E MURETAS EM BLOCO ESTRUTURAL, DESTINADOS A 
DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/
SC, CONFORME SURGIREM AS NECESSIDADES, DE ACORDO 
COM AS PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E ANEXO I, TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 14 de março de 2025 
até às 08h15 do dia 28 de março de 2025.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 28 de março de 
2025.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
E6053C8C79ED4EEA5C30F4BFD82E9E1236FF75CC

São Miguel do Oeste/SC, 13 de março de 2025.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

ESTADO DE SANTA CATARINA – 
MUNICÍPIO DE TIGRINHOS

Processo Licitatório n. 016/2025 Pregão 
Presencial n. 016/2025

O Prefeito Municipal de Tigrinhos - SC, SIDNEI 
CARLOS BERNHARD, juntamente com o Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados, 
que se encontra em processo de Licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, a contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de rastreamento e monitoramento veicular, 
com fornecimentos de dispositivo de identificação de pessoal de 
condutor e instalação e manutenção de equipamentos, via web, 
para a frota do Município de Tigrinhos/SC,  tipo Menor Preço por 
Lote, cujo processo licitatório é regido pela Lei 14.133/21 e Lei 
Complementar Federal n. 123/2006 e em especial o contido no 
Edital e que estará recebendo as propostas até às 8h29min do 
dia 28 de março de 2025, procedendo a partir das 08 horas e 
30 min com o início do certame. Qualquer informação poderá 
ser obtida no departamento de compras e licitações no horário 
de expediente, das 07h 30min as 11h 30min e das 13h às 17 
horas. Tigrinhos - SC, 13 de março de 2025. SIDNEI CARLOS 
BERNHARD – Prefeito de Tigrinhos - SC.

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2025 – PMP 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 - PMP

Objeto:  Registro de Preço para fornecimento de serviços, com 
materiais inclusos, visando a manutenção de vias públicas do 
Município de Penha, de acordo com requisição ao compras n° 
100/2025.
Início de Entrega das Propostas: 13/03/2025 às 08:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 27/03/2025 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 27/03/2025 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Pregoeira Rovena Rosa Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Avenida 
Antônio Joaquim Tavares, 94, sala 22, Centro – Penha/SC, ou 
através do fone (47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 
08:00h às 12:00 e das 13:30 às 17:30h.

Penha/SC, 13 de março de 2025.
LAERCIO JOAQUIM FLORIANO JUNIOR

Secretário de Administração e finanças

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
62/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço

REGIME DE CONTRATAÇÃO: Empreitada por 
preço Global

TCE: EDDAF261A6888F5411B137012D0B71B0570DEF2A
O Município de Guaraciaba/SC, em conformidade com a Lei 
Federal n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 239/2023 
de 06 de dezembro de 2023, torna público aos interessados 
que a administração municipal pretende realizar licitação 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO 
DO SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA 
MUNICIPAL DA LINHA LISO EXTENSÃO DE 1.000M 
(MIL METROS) - ÁREA DE 7.000M² (SETE MIL METROS 
QUADRADOS), INTERIOR MUNICIPIO DE GUARACIABA/
SC, REFERENTE À CONTRATO DE REPASSE OGU MIDR 
959352/2024 - OPERAÇÃO 1093087-16 - NÚMERO DA 
PROPOSTA 007969/2024 TRANSFERE GOV BR, CONFORME 
PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E ORÇAMENTO ANEXO., 
podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços. 
A íntegra do Edital, ETP e Termo de Referência estará à 
disposição aos interessados a partir do dia 14 de março de 2025, 

no site https://guaraciaba.atende.net/autoatendimento/servicos/
consulta-de-licitacoes/detalhar/1. Outras informações poderão 
ser obtidas na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, cito, 
a Rua Ademar de Barros nº. 85, Centro, Guaraciaba – SC, no 
horário das 07h30min às 17h00min de segunda a sexta feira, 
ou pelo e-mail compras@guaraciaba.sc.gov.br ou ainda pelo 
telefone (49) 3645-2022. Guaraciaba/SC, 13 de março de 2025. 

Domingos Marcon
Prefeito Municipal

AVISO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 15/2025

CONTRATANTE:
O Município de Tunápolis torna público que está instau-
rando licitação, através do presente instrumento, nos 

termos da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, 
pela Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar 
147/2014 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as con-
dições estabelecidas neste Edital, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, segundo as condições estabelecidas no 
presente Edital e seus Anexos, cujos termos igualmente o integram.
OBJETO:
O presente termo tem por objeto o registro de preço para eventual e fu-
tura contratação de empresa para Aluguel e Aquisição de materiais de 
decoração, assessoria para candidatas a soberanas e eleitas, ornamen-
tação e paisagismo para suprir a demanda pré-estabelecida de datas 
comemorativas e eventos do município, como: Escolha de Soberanas, 
Lançamento da EFACITUS, SEMANA DE INCENTIVO Á LEITURA E Á CUL-
TURA e outros, para serem usados por todas as secretarias e setores 
nos eventos oficiais e outras festividades de interesse do Município de 
Tunápolis/SC, devendo ser realizado em um único lote.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:
R$ 102.840,00 (cento e dois mil oitocentos quarenta reais).
LOCAL DA SESSÃO:
Portal de Compras Públicas
REGIME DE CONTRATAÇÃO:
Registro de Preços(12 doze meses)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por LOTE.
MODO DE DISPUTA:
Aberto
BENEFÍCIO LOCAL/REGIONAL:
Não se aplica
DA ABERTURA DO PROCESSO, DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO 
E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

Período de recebimento das propostas:
Das 09h do dia  14 de março de 2025 até às 09h do dia 01 de abril de 
2025.
Início, Abertura da Sessão de Disputa de Preços (lances):
DIA 09h15min DO DIA 01de abril de 2025, ATRAVÉS DO PORTAL DE 
COMPRAS PÚBLICAS.

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura Municipal 
de Tunápolis: http://tunapolis.sc.gov.br e também poderá ser lidos e/
ou obtidos com a Equipe de Pregão, no Endereço Rua João Castilho 
nº111    - Tunápolis/SC, Sala da Comissão Permanente de Licitação, nos 
dias úteis, no horário de expediente da Prefeitura, mesmo endereço 
e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão 
com vista franqueada aos interessados.

Tunápolis/SC, em 13 de março de 2025.
MARINO JOSÉ FREY

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promovendo 
o Processo Licitatório nº 22/2025, na modalidade 

de Pregão Eletrônico nº 04/2025, para a seleção de propostas para 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS 
E PRODUÇÃO DE OUTDOOR, DE IMPRESSÃO E COLOCAÇÃO 
DE VEICULAÇÕES EM PAPEL DESTINADOS A DIVULGAÇÃO 
DE PROGRAMAS PROJETOS, CAMPANHAS E AÇÕES 
REALIZADAS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE SANTA HELENA - SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 
07h30min do dia 14/03/2025 até as 08h15min horas do dia 28/03/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h20min horas 
do dia 28/03/2025. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital, 
em inteiro teor e seu anexo, está à disposição dos interessados nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.santahelenasc.atende.net, 
ou no Departamento de Compras, situado na Rua Dom Feliciano, 476, 
de 2ª a 6ª feira, das 07h30min às 11h30min e 13h00min às 17h00min. 
Informações através do email: compras@santahelena.sc.gov.br ou 
telefone (49) 3633-0009 – (49) 3633-0111 (WhatsApp).

 Santa Helena - SC, 13 de março de 2025.
___________________________________

CLOVIS LAZAROTTO
PREFEITO MUNICIPAL



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 14 de março de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 14/03/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
82/2025 PMT

OBJETO: Registro de preço para aquisição de 
carneiras (gavetas de concreto) e tampas de 
concreto destinadas aos cemitérios municipais 

de Timbó para confecção de sepulturas sendo por lote para 
atender a necessidade do município de Timbó (repetição total do 
PE SRP nº 601/2024 PMT).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 
17/03/2025 às 08h20min do dia 01/04/2025
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h25min 
às 08h30min do dia 01/04/2025
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min 
01/04/2025
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: http://comprasbr.com.br

Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.
timbo.sc.gov.br, ou através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br 
e telefone (47) 3380- 7035.

Registrado no TCE/SC com a chave: 
D6053E91B6FEBA330FDD0ED2E2658395AA5805EF

Timbó (SC), 12/03/2025
EDUARDO NAU

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos e Agrícolas

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/SC
DIRETORIA DE APOIO LOGISTICO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0013/2025 - menor preço Por Lote. Objeto: 
Contratação de serviço de análise de água, esgoto, efluente e 
serviço de análise de solo, incluindo coleta e laudo. Início da 
entrega de propostas: às 08:00 horas do dia 15/03/2025. Fim 
da entrega de propostas: às 13:30 horas do dia 03/04/2025. 
Abertura da sessão: a partir das 13:30 horas do dia 03/04/2025. 
Início da disputa: a partir das 13:35 horas do dia 03/04/2025. 
O Edital e seus anexos estão disponíveis no site http://www.
portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão 
prestadas através do e-mail licita@pm.sc.gov.br, ou no seguinte 
endereço: Avenida Rio Branco, nº 1064, CEP 88015-204, Bairro 
Centro, Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 18:00, em 
dias úteis. Processo SGP-e: PMSC 00067141/2024. GGG: 
2024AS019701.
E - S f i n g e : 
53B1CD24CE84BC5A643DEA793277D7D68BFCB1C8

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 27/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para 
 AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO DE INVERNO PARA A 

POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA ATUANTE NO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE GETÚLIO: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote 
Recebimento das Propostas: até às 15horas00min do dia 24/03/2025. 
Início da Sessão: dia 24/03/2025, às 15horas15min, Plataforma de li-
citações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. Informações com-
plementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição 
dos interessados no site – www.licitardigital.com.br e do Município 
presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de Compras, situado 
na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 
e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do e-mail licitacao@
presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2025
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº. 

05/2025
INEXIGIBILIDADE Nº. 08/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará CREDENCIAMENTO PARA CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 
SALÃO DE BELEZA PARA PRODUÇÃO VISUAL DAS REA-
LEZAS DA EXPOFEIRA ESTADUAL DO LEITE Modalidade: 
credenciamento: Recebimento da documentação: 17/03/2025 até 
17/03/2026. através, Plataforma de licitações Licitar Digital – www.
licitardigital.com.br. Informações complementares: o Edital em inteiro 
teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no site – www.
licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.atende.net ou no 
Departamento de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, 
de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Infor-
mações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone 
(47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 26/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTES DI-
VERSOS PARA AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DE PRESIDENTE GETÚLIO: Pregão Eletrônica Tipo: Menor 
Preço por lote Recebimento das Propostas: até às 09horas00min do dia 
26/03/2025. Início da Sessão: dia 26/03/2025, às 09horas15min, Pla-
taforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. Infor-
mações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão 
à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.com.br e do 
Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de Com-
pras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 
08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do e-mail 
licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 25/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de transporte escolar para atender às demandas das 
Secretarias de Educação e Assistência Social do Município de 
Araquari,. Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e 
Decreto Municipal nº 306/2023. Prazo para recebimento das 
propostas: Até as 08:00 horas do dia 01/04/2025. Informações: 
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no 
endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.
araquari.atende.net e www.portaldecompraspublicas.com.br, 
esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
1B415A5B9B383B691C7A721FD34C5315D4F97011

Araquari/SC, 13/03/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 05/2025 – IL 01/2025 - SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA, por meio 
da Secretaria de Municipal de Saúde - SEMSA, torna 

público a contratação de empresa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA ATUAR NA CONSULTORIA ESPECIALIZADA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE IMBITUBA/SC, EM APOIO AS ATIVIDADES 
VINCULADAS A GESTÃO DO SUS”.
Valor Total: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)
Fundamentação Legal: Artigo 74, Inciso III, alínea c, 
caput, da Lei 14.133/2021.

Imbituba, 12 de março de 2025.
Maria Madalena Domingos Nunes

Secretária Municipal de Saúde. 

MUNICIPIO DE MASSARANDUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2025
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 08/2025
A Prefeitura de Massaranduba (SC) torna público que, conforme dispõe a Lei 
Federal 14.133/21 Decreto Municipal 5084/23 e suas alterações posteriores e 
pertinentes à matéria, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO, comparação PREÇO GLOBAL, regime de 
execução EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, através da CONSTRUÇÃO DE 
UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) NO BAIRRO BENJAMIN CONSTANT 
DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA ESTADO DE SANTA CATARINA: do dia 
17/03/2025 às 09h00min até às 08h59min do dia 31/03/2025. ABERTURA DA 
SESSÃO: 09h00min do dia 31/03/2025. INFORMAÇÕES: a íntegra do edital e outras 
informações poderão ser obtidas nos sites: https://massaranduba.atende.net/, www.
portaldecompraspublicas.com.br e também no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP). Massaranduba, 13 de março de 2025. MOACIR KASMIRSKI - 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

16/2025 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Município de São João do Oeste e 
Associação dos Municípios do Extremo Oeste de Santa Catarina 
– Ameosc
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 16/2025
OBJETO: Inscrição para capacitação sobre “Efeitos da Lei 
Complementar 214/2025 aos municípios e início da implantação 
do IBS”” a ser realizado em São Miguel do Oeste/SC.
VALOR: R$ 350,00
PRAZO: 13.03.2025 até 28.03.2025

São João do Oeste – 13 de março de 2025
Sérgio Luís Theisen – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

17/2025 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Município de São João do Oeste e 
Associação dos Municípios do Extremo Oeste de Santa Catarina 
– Ameosc
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 17/2025
OBJETO: Inscrição para capacitação sobre “A nova lei de 
licitações - da fase de preparação á contratação” a ser realizado 
em São Miguel do Oeste/SC, nos dias 25/03/2025 a 27/03/2025.
VALOR: R$ 2.560,00
PRAZO: 13.03.2025 até 01.04.2025

São João do Oeste – 13 de março de 2025
Sérgio Luís Theisen – Prefeito Municipal



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 14 de março de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 14/03/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 26/2025/PMP.
Objeto: Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de locação (hora máquina) do Trator de 
esteira, incluindo serviço de operador e combustível, através do 
Sistema Registro de Preços.
Abertura: 28/03/2025 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos: 
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 13 de março de 2025.
EDUARDO FRECCIA

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BLUMENAU
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024

Objeto: Contratação de empresa para execução 
de obra de contenções em gabião e enrocamento 
na Rua Rodolfo Bretzke, bairro Velha Grande, 

Blumenau/SC, conforme especificações constantes no edital 
e anexos, sendo que os recursos para pagamento serão 
arcados por meio de Contrato de Financiamento nº 40/00056-
7 - Banco do Brasil - SEMOB. Data de encerramento do 
envio de proposta eletrônica: até o dia 31 de março de 2025, 
às 09h00min. Data início da sessão eletrônica: dia 31 de 
março de 2025, às 09h:10min. Local: Sistema COMPRASBR. 
Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/, via e-mail: 
marciasilva@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial do 
Município https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-de-licitacoes. 
Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 
14.133/2021. Blumenau, 11/03/2025. Anderson Rosa - Secretário 
Municipal de Administração. Registrado no TCE/SC sob nº 
6AF08A8A82F72A187CC256E0600F6B4D6B222024

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 96/2024 - REPUBLICAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de limpeza de áreas 
abertas, compreendendo pátios e áreas externas 
nas unidades de saúde da rede municipal, 

englobando a roçada e capina, a raspagem de sarjetas e podas 
de árvores e arbustos, nas unidades de saúde da Secretaria 
de Promoção da Saúde de Blumenau, pelo período de 12 
(dose) meses – FMS/SEMUS. Data de encerramento do envio 
de proposta eletrônica: até o dia 26 de março de 2025, às 
09h:25min. Data início da sessão eletrônica: dia 26 de março 
de 2025, às 09h:30mim. Local: Sistema COMPRASBR. Edital 
disponível no Portal https://comprasbr.com.br/ e/ou no site oficial 
do Município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/
portal/#/consultaLicitacao Base Legal: Decreto Municipal nº 
15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. Código de registro no 
TCE/SC: 8F2BB79A55A652AA056791B3A5ACA6E0E17D80BE
Blumenau, 11/03/2025 – Anderson Rosa –Secretário Municipal 
de Administração.

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE CAIBI/SC 

Processo Licitatório nº 268/2025, Pregão Eletrônico 
nº 012/2025, do tipo: Menor Preço por item. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES PARA MINISTRAR AULAS DE MÚSICA, 
DANÇAS E REGÊNCIA DE CORAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO 
DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICIPIO DE CAIBI. Data limite para 
cadastro de propostas: Até às 08h00mim do dia 27 de março de 2025 
(horário de Brasília/DF). Abertura: 27 de março de 2025, às 08h01min 
(horário de Brasília/DF), ambos no endereço eletrônico: www.
portaldecompraspubli-cas.com.br.O Edital e esclarecimentos poderão 
ser obtidos no seguinte endereço e horários: Rua dos Imigrantes, n° 
499, centro, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira, das 07:30 às 11:30 
e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (49) 3648-0211, https://www.
caibi.sc.gov.br/, ou ainda, pelo próprio site de realização do pregão. 
Caibi-SC, 12 de março de 202.Eder Picoli. Prefeito.

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE CAIBI/SC 

Processo Licitatório nº 270/2025, Pregão Eletrônico 
nº 013/2025, do tipo: Menor Preço – por lote. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CORTE DE GRAMA, ROÇADA, CONTROLE QUÍMICO E 
CAPINA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS, 
EQUI-PAMENTOS E INSUMOS NECESSÁRIOS, CONFORME LOCAIS E 
CONDI-ÇÕES ESPECIFICADAS, NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO 
DE CAIBI. .Data limite para cadastro de propostas: Até às 08h00mim 
do dia 28 de março de 2025 (horário de Brasília/DF). Abertura: 28 
de março de 2025, às 08h01min (horário de Brasília/DF), ambos no 
endereço eletrônico: www.portal-decompraspublicas.com.br.O Edital e 
esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço e horários: 
Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias úteis, de segunda a sexta-
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (49) 
3648-0211, https://www.caibi.sc.gov.br/, ou ainda, pelo próprio site 
de realização do pregão. Caibi-SC, 12 de março de 2025.Eder Picoli. 
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Município de Itapoá/SC faz saber que se encontra 
aberto o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

Nº 02/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 08/2025 – PROCESSO 
Nº 23/2025 para CREDENCIAMENTO de empresas para a 
execução de obras de pavimentação do tipo calçamento com 
artefatos de concreto, diretamente à comunidade, vinculadas 
ao Programa Comunitário de acordo com a Lei Municipal nº 
768/2018, no Município de Itapoá/SC. O Edital e seus anexos 
poderão ser retirados através do site www.itapoa.sc.gov.br, ou na 
Secretaria de Administração/Gerência de Compras, Licitações, 
Contratos e Almoxarifado das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 13 
de março de 2025.

DIOGO EDUARDO DE LATORRE GONÇALVES
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

MUNICIPIO DE CAIBI/SC - EXTRATO DE AVISO DE CON-
TRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA POR LIMITE ELETRÔNICA 
Processo nº 290/2025, Dispensa Por Limite nº 248/2025, 
na modalidade Eletrônica. Critério de Julgamento: Menor 
Preço - Unitário. Objeto: CON-TRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PONTO PARA MANUTENÇÃO, 
INSTALAÇÃO DE PONTO NOVO DE ILUMINAÇÃO PÚ-BLICA (SEM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS), NO PERÍMETRO URBANO DO 
MUNICÍPIO DE CAIBI. Data-limite para cadastro de propostas: Até às 
08h00mim do dia 19 de novembro de 2024. Abertura: dia 19 de março 
de 2025, às 08h01min. Encerramento 19 de março de 2025, às 16:00min 
(horário de Brasília/DF), ambos no endereço eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br. A íntegra do Aviso de Contratação Direta e 
seus anexos, bem como esclarecimentos, poderão ser obtidos nos se-
guintes sítios: www.pncp.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.
br, www.caibi.sc.gov.br, e de forma presencial, no endereço: Rua dos 
Imigrantes, n° 499, centro, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira, das 
07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (49) 3648-0212, 
ou ainda, pelo e-mail: licitacao@caibi.sc.gov.br. Caibi-SC, 13 de março 
de 2025. Eder Picoli - Prefeito.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
PREGÃO ELETRONICO Nº 131/2025

O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Praça Leão Dehon, n.º 
50, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-28, 

representada neste ato pelo prefeito Municipal, o Senhor Jimmi 
Leske, no uso de suas prerrogativas legais, torna público para 
conhecimento dos interessados, que está realizando aquisição 
de CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA SERVIÇOS 
DE DIVULGAÇÃO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO PARA 
EVENTOS NO MUNICIPIO DE  PRESIDENTE NEREU. Com 
abertura prevista para às 09:15 horas do dia 27/03/2025. Maiores 
Informações: de segunda a sexta-feira das 08:00 hs às 11:30 hs 
e das 13:30 hs às 17:00 horas com Departamento de Licitação 
da Prefeitura Municipal, pelo fone/fax (47) 3362-1108.Presidente 
Nereu, 13 de março de 2025, Jimmi Leske Prefeito Municipal.

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������


		2025-03-14T08:46:29-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




